АДМИНИСТРАЦИЯ ШАБАЛИНСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25.05.2020
№  227
пгт Ленинское
О  сроках  составления  проекта бюджета  муниципального  образования

Шабалинский  муниципальный район Кировской области
на  2021 год  и на плановый период 2022 и 2023 годов

В соответствии со статьей  20  решения Шабалинской  районной Думы от  09.12.2013 № 28/279 « Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании  Шабалинский  муниципальный район  Кировской области», администрация Шабалинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать рабочую группу по составлению проекта  бюджета
муниципального  образования Шабалинский  муниципальный район  Кировской области на  2021 год и на плановый период 2022-2023 годов
(далее – рабочая группа) и утвердить ее состав. Прилагается.
         2. Финансовому  управлению администрации Шабалинского района:
         2.1. В срок до 01.09.2020  представить в  министерство  финансов Кировской  области показатели по доходам  консолидированного  бюджета  муниципального образования Шабалинский  муниципальный район Кировской области  на 2021 год и на плановый период 2022-2023 годов по форме, установленной  министерством финансов  Кировской области.
2.2. В срок до 15.11.2020  представить на рассмотрение и одобрение   администрации   Шабалинского района проект бюджета муниципального образования Шабалинский  муниципальный район Кировской области на 2021 год и  на плановый период 2022-2023 годов, а также документы  и материалы, необходимые для его составления, для их представления  в Шабалинскую районную Думы  и Контрольно-счетную комиссию.
2.3. В срок до 01.08.2020 представить в министерство финансов Кировской области  копию решения Шабалинской районной Думы  о полной или частичной замене на 2021-2023 годы  дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов дополнительным  нормативом  отчислений в бюджет  муниципального образования Шабалинский  муниципальный район Кировской области от налога на доходы физических лиц.
2.4. В срок до 15 августа 2020 года   направить главным распорядителям  средств бюджета  муниципального  образования Шабалинский  муниципальный район Кировской области  порядок и методику планирования  бюджетных ассигнований бюджета  муниципального  образования Шабалинский  муниципальный район Кировской области, утвержденные приказом финансового управления администрации Шабалинского района.
3. Отделу экономического развития администрации Шабалинского района
         3.1. Представить в финансовое управление администрации  Шабалинского района:

        3.1.1. В срок до 10.08.2020  года отчетные показатели за 2019 год, оценку 2020 года  и предварительный  прогноз на 2021 год и на плановый период  2022 и  2023 годов:
        фонда оплаты труда;
        остаточной балансовой стоимости основных фондов;

        индекса потребительских цен;

        индекса-дефлятора  объема платных услуг;

 индекса физического объема платных услуг населению;

         среднемесячной номинальной начисленной заработной платы на одного работника;
        объема розничного товарооборота;

        среднегодовую численность  населения района, в том числе сельского населения, в разрезе поселений;
         прогноз средней заработной платы по Шабалинскому району ;
прогноз среднемесячной начисленной заработной платы наемных работников в организациях, у индивидуальных предпринимателей и физических лиц (среднемесячного дохода от трудовой деятельности) ;

объема платных услуг;

оборота малых предприятий;

         3.1.2. В срок до 15.10.2020  предварительные итоги  социально-экономического развития  муниципального  образования Шабалинский  муниципальный район  Кировской области  за истекший период 2020 года и ожидаемые итоги социально-экономического развития  за 2020 год.

          3.2. В срок  до 25.10.2020  представить на рассмотрение  администрации района прогноз социально-экономического развития муниципального образования  Шабалинский  муниципальный район Кировской области на 2021- 2023 годы и пояснительную записку к нему с обоснованием параметров прогноза, в том числе их сопоставление с ранее утвержденными параметрами, с указанием причин и факторов прогнозируемых изменений.

        4.Главным распорядителям  средств бюджета  муниципального  образования Шабалинский  муниципальный район Кировской области:

       4.1.В период формирования проекта  бюджета муниципального  образования Шабалинский  муниципальный район Кировской области  на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023  годов обеспечить взаимодействие с органами исполнительной власти области по вопросам межбюджетных отношений с областным бюджетом.
         4.2.Представить в  финансовое управление администрации Шабалинского района в срок до 01.11.2020  плановый реестр расходных обязательств  на бумажном носителе и в электронном виде.

        4.3.В срок до 15.08.2020 согласовать с финансовым управлением администрации Шабалинского  района,  представляемые  в органы исполнительной власти  Кировской области, исходные данные на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов, необходимые для расчета субвенций из областного бюджета.

4.4.Представить в администрацию Шабалинского района в срок до 01.09.2020  предложения по изменению организационно – правовых форм  подведомственных  учреждений на 2021 год.
4.5. В срок до 10 ноября 2020 года  паспорта ( проекты изменений  в паспортах) муниципальных программ муниципального образования Шабалинский муниципальный район Кировской области.
         5.Отделу по имуществу и земельным отношениям администрации Шабалинского района в срок до 01.11.2020  представить проект прогнозного плана  приватизации муниципального имущества муниципального  образования Шабалинский  муниципальный район Кировской области  на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов.

         6.Главным администраторам доходов  бюджета муниципального образования Шабалинский  муниципальный район Кировской области - представить в  финансовое управление  администрации Шабалинского района в  срок до 01.08.2020 ожидаемую оценку на 2020 год, а также прогнозируемые
объемы   поступлений  администрируемых  доходов на 2021 год и на плановый период 2022 - 2023 годов  по кодам видов и подвидов  доходов, рассчитанные в соответствии с утвержденными методиками  прогнозирования  поступлений доходов в бюджет муниципального образования Шабалинский  муниципальный район Кировской области, с обоснованием расчетов прогнозов.
         7. Рекомендовать  главам администраций  городского и сельских поселений:

         7.1. Принять меры по составлению проекта  бюджета муниципального образования  на 2021 год и на плановый период 2022 - 2023 годов.

         7.2. В срок до 20.08.2020 представить в  финансовое управление администрации Шабалинского района ожидаемую оценку на 2020 год, прогнозируемые объемы поступлений  администрируемых  доходов  в бюджеты  на  2021 год и на плановый  период  2022  и  2023 годов по кодам видов и подвидов  доходов, рассчитанные  в соответствии с утвержденными   методиками  прогнозирования поступлений доходов, с обоснованием расчетов прогнозов.
          8. Контроль  за выполнением постановления возложить на первого  заместителя главы администрации  района по вопросам экономики  и финансов.
И.о.главы  Шабалинского района

В.А.Мошкин
___________________________________________________________________

                                                                                                УТВЕРЖДЕН

  постановлением

  администрации района
                                                                    от 25.05.2020 № 227
Состав рабочей группы
по составлению  проекта  бюджета муниципального образования  Шабалинский  муниципальный район  Кировской области  на  2021 и на плановый период 2022 и 2023 годов
РОГОЖНИКОВ
                        - глава Шабалинского района,

Александр Евгеньевич                 председатель рабочей группы
МОШКИН                                     - первый заместитель главы администрации

Вадим Анатольевич                          района по вопросам экономики и финансов,

                                                   заместитель председателя рабочей группы
ШИШМАКОВА                              - заведующий сектором планирования и

Анна Васильевна                               исполнения  бюджета  финансового

                               управления  администрации  района,

                                                             секретарь рабочей группы ( по

                                                             согласованию)
Члены рабочей группы:
БУСЫГИНА                                     - заведующий  отделом по имуществу

Екатерина Александровна                 и земельным отношениям

ГЛУШКОВА                                     - и.о.заведующего  отделом экономического
Вера Александровна
   развития  администрации района
ГЛУШКОВА
                                   -  председатель контрольно-счетной
Марина Юрьевна                               комиссии Шабалинского района

               (по согласованию)
ГЛУШКОВ
- депутат Шабалинской районной

Юрий Павлович
                                  Думы ( по согласованию)

ИГОШИНА
                        - начальник финансового управления
Наталия Алексеевна
        администрации  района
МЕДВЕДЕВ                                      - заместитель главы администрации по
Александр Валерьевич                     вопросам имущества и жизнеобеспечения
ПАРФЕНОВА                                   - заместитель главы  администрации
 Светлана  Васильевна                         района по социальным вопросам

_____________